РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2019                                                                                      № 127
ст.Андреевская

Об утверждении отчета об исполнении  плана реализации

 муниципальной программы Андреевского сельского поселения
 «Муниципальная политика» на 2019 год
по итогам 9-ти месяцев 2019 года
 В соответствии с постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 12.02.2018 № 27 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Андреевского сельского поселения» Администрация Андреевского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет о реализации  муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Муниципальная политика» утвержденной постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 17.10.2018 года № 90 «Об утверждении муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2019 год по результатам за 9-ть месяцев 2019 года, согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Андреевского сельского поселения:                                           А.В.Лондарь
постановление вносит
Сектор экономики и финансов

5-58-18
приложение
к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения
 от 09.10.2019г № 127
Таблица № 1

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Муниципальная политика»

 отчетный период 2019 г. по итогам 9-ти месяцев 2019 года

(тыс. рублей)
	№ п/п
	Номер и наименование

<4>
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/ФИО)

<1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного  бюджета  на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	предусмотрено

муниципальной программой
	Предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления   и муниципальной службы в Андреевском сельском поселении,профессиональное развитие лиц,  занятых в системе местного самоуправления»

	313,8
	313,8
	205,7

	1.1.

	Основное мероприятие 1.1.

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой  работе Фетисова И.Г.
	-

	01.01.2019
	31.12.2019
	10,0
	10,0
	0,0
	-

	1.2.

	Основное мероприятие 1.2.

Совершенствование правовой и методической основы по вопросам осуществления кадровой работы
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой  работе Фетисова И.Г.
	 применение специалистом по кадрам Администрации Андреевского сельсекого поселения современных кадровых технологий при поступлении на муниципальную службу и ее прохождении;
изучены методические рекомендации по вопросам организации кадровой работы в органах местного самоуправления
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	1.3.

	Основное мероприятие 1.3.

Мероприятия по диспансеризации, вакцинации сотрудников Администрации Андреевского сельского поселения
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой  работе Фетисова И.Г.
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления, повышение привлекательности муниципальной службы;

	01.01.2019
	31.12.2019
	4,8
	4,8

	0,0
	-

	1.4.

	Основное мероприятие 1.4.

Оплата членского взноса в Ассоциацию Совета муниципальных образований Ростовской области
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой  работе Фетисова И.Г.
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления - Выплачены членские взносы в Совет муниципальных образований Ростовской области
Заключен договор от 23.01.2019 № 23 ( СМОРО)
	01.01.2019
	31.12.2019
	20,0
	20,0

	20,0
	-

	1.5
	Основное мероприятие 1.5 Совершенствование механизма оптимизации пенсионного обеспечсения муниципальных служащих
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой  работе Фетисова И.Г.
	Гарантированное право лицам, замещавшим должности муниципальной службы и муниципальные должности  муниципальной службы в Андреевском сельском поселении на пенсионное обеспечение в соответствии с действующим законодательством.
Соблюдение Решения Собрания депутатов Андреевского сельского поселения от 24.07.2013 № 33

Ежемесячная выплата муниципальной пенсии
	01.01.2019
	31.12.2019
	279,0
	279,0
	185,7
	-

	1.6
	Основное мероприятие 1.6

Подготовка и проведение выборов в органы местного самоуправления Андреевского сельского поселения  Дубовского района Ростовской области
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой  работе Фетисова И.Г.
	На  2019 год мероприятия не планировались
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Контрольное событие подпрограммы  1
	Глава Админситрации Андреевского сельского поселения Лондарь А.В.
	Эффективность деятельности муниципальных служащих.

Соблюдение норм  законодательства, регулирующих вопросы выплаты муниципальной пенсии лицам, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в Андреевском сельском поселении
	X
	31.12.2019
	X
	X
	X
	X

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Муниципальная политика»

	3245,7
	3245,7
	2633,7

	2.1
	Основное мероприятие 2.1.

«Оплата труда работников органа местного самоуправления Андреевского сельского поселения»

	Специалист первой категории по правовой и  кадровой работе Фетисова И.Г.;

Главный специалист по бух.учёту Глущенко А.Н.;

Начальник сектора экономики и финансов Усач Н.П.

	штатная численность аппарата Администрации соответствует сформированным и направленным нормативам штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в исполнительно-распорядительных органах муниципальных образований Ростовской области на 2017-2019 годы
	01.01.2019
	31.12.2019
	2729,1
	2729,1
	2271,6

	2.2
	Основное мероприятие 2.2

Обеспечение функций органа местного самоуправления Андреевского сельского поселения

	Начальник сектора экономики и финансов Усач Н.П.
	Повышение результативности  деятельности органов местного самоуправления
	01.01.2019
	31.12.2019
	496,2
	496,2
	348,9

	2.3
	Основное мероприятие 2.3
Информационное сопровождение официального сайта поселения, публикация информационных материалов Андреевского сельского поселения в средствах массовой информации
	 Специалист 1 категории по правовой и кадровой  работе Фетисова И.Г.
	Выполнены услуги по обслуживанию официального сайта и услуги по публикации нормативных правовых актов в СМИ.

Заключены  муниципальные контракты:

от 01.02.2019 № 12 ( МУП « Редакция газеты « Светоч» Дубовского района);

от 09.01.2019 № 2а9 ( ООО «Власть – Инфо)
	01.01.2019
	31.12.2019
	20,4
	20,4
	13,2
	-

	2.2
	Контрольное событие подпрограммы  2
	Глава Админситрации Андреевского сельского поселения Лондарь А.В.
	Повышение результативности  деятельности органов местного самоуправления
	X
	31.12.2019
	X
	X
	X
	X

<1> По строке «Мероприятие» ,  «Приоритетное мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый руководителю органа местного самоуправления Дубовского сельского поселения, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем.

 <2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ.

<3> В случае наличия нескольких контрольных событиях одного основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы .

<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная программа – МП, основное мероприятие  – ОМ , приоритетное основное мероприятие – ПОМ.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2019 год

(9-ть месяцев 2019 года)

Муниципальная программа Андреевского сельского поселения «Муниципальная политика» утверждена постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 17.10.2018 № 90 (далее – муниципальная программа).

На реализацию муниципальной программы в 2019 году предусмотрено 3 559,5 тыс. рублей средств местного бюджета. Объем ассигнований местного бюджета, предусмотренных сводной бюджетной росписью соответствует  объему ассигнований, предусмотренных муниципальной программой. По состоянию на 01.10.2019 заключены 3 муниципальных контрактов на сумму 40,4 тыс. рублей,  фактическое освоение средств составило 33,2 тыс. рублей,  или 82,2% по заключенным контрактам. В рамках муниципальной программы отражены расходы по содержанию органа местного самоуправления и ежемесячная выплата муниципальной пенсии лицам , замещавшим должности муниципальной службы и муниципальные должности  муниципальной службы в Андреевском сельском поселении. Фактическое освоение средств за 9-ть месяцев 2019 года составило 2620,5 ты. рублей, или 81,2 процента к годовым плановым назначениям.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления   и муниципальной службы в Андреевском сельском поселении,профессиональное развитие лиц,  занятых в системе местного самоуправления»;

           подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Муниципальная политика».
В соответствии с постановлением Администрации Андреевского сельского поселения  от 12.02.2018 № 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Андреевского сельского поселения» постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 28.12.2018 №137 утвержден план реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2019 год.

На реализацию шести основных мероприятий подпрограммы 1 «Развитие муниципального управления   и муниципальной службы в Андреевском сельском поселении,профессиональное развитие лиц,  занятых в системе местного самоуправления» (далее – подпрограмма 1) на 2019 год предусмотрено муниципальной программой 313,8 тыс. рублей . По состоянию на 01.10.2019 года  заключен 1 контракт и освоено 20,0 тыс. рублей, или 100,0 %, в течение 9-ти месяцев 2019 гола выплачена муниципальная пенсия 1 лицу, замещавшему должность муниципальной службы и 1 лицу, замиещавшему муниципальную должность  муниципальной службы в Андреевском сельском поселении в сумме 185,7 тыс. рублей.
 Выполнение мероприятий подпрограммы 1 по состоянию на 01.10.2019 реализуются своевременно, срок исполнения не наступил.

Достижение целей и задач подпрограммы 1 оценивается на основании 1 контрольного события.
По итогам 9-ти месяцев 2019 года контрольное событие выполнено  частично и достигнуты промежуточные результаты:

реализованы мероприятия по оплате членского взноса в Ассоциацию Совета муниципальных образований Ростовской области;

реализованы мероприятия по ежемесячной выплате муниципальной пенсии лицам , замещавшим должности муниципальной службы и муниципальные должности  муниципальной службы в Андреевском сельском поселении.

На реализацию мероприятий Подпрограммы 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Муниципальная политика». ( далее – подпрограммы 2) на 2019 год местным бюджетом предусмотрено 3 245,7 тыс. рублей. По состоянию на 01.10.2019 фактическое освоение средств составило 2 633,7 тыс. рублей , или 81,1 %.

Планом реализации Подпрограммы 2 предусмотрено выполнение 3 основных мероприятий и 1 контрольное событие. По всем основным мероприятиям и контрольным событиям Подпрограммы 2 срок исполнения не наступил и достигнуты промежуточные значения.

Достижение целей и задач подпрограммы 2 оценивается на основании 1 контрольного события.

По итогам 9-ти месяцев 2019 года контрольное событие выполнено  частично и достигнуты промежуточные результаты:

– заключен договор на опубликование информационных материалов в районной газете «Светоч»;

        - заключен договор на размещение на официальном сайте Администрации Андреевского сельского поселения нормативных правовых актов и  информационных материалов.

         - своевременно производится выплата заработной платы и уплата начислений на оплату труда;

         - заключены муниципальные контракты на приобретение основных средств, материальных запасов, программного обеспечения и правом пользования неисключительных прав на программный продукт, предоставление доступа к телефонной сети связи, прочие работы, услуги необходимые для исполнения уставных задач и функций органов местного самоуправления

В ходе анализа исполнения плана реализации муниципальной программы
Андреевского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2019 год по итогам 9-ти месяев 2019 года установлено отсутствие фактов невыполнения мероприятий плана реализации муниципальной программы, либо несоблюдения сроков их исполнения.

PAGE
2